

אָמַר לְאִינּוֹן דִּיתְבִּי, הָבוּ יָקָר לְמֵאֲרֵי מִתְנִיתָא דְאַתּוּ
הָכָא וְאִמַר לֵאלוֹ הַבְעֵלִי מִשְׁנָה שִׁישְׁבוּ שָׁם, תְּנוּ כְבוֹד לְבַעֲלֵי הַמִּשְׁנָה שְׁבֹאוּ לְכֹאֵן,
דְּהָא מְאֲרִיהוּן אַחְמֵי לֹוּן פְּלִיאָן רַבְרַבְן הָכָא כִּי הָרִי קוֹנֵם
הָרֵאָה לְהֵם נִפְלְאוֹת גְּדוּלוֹת כֹּאֵן. אָמַר חֵד מְנִיִּיהוּ, אֵית בְּכוּ סִימְנָא
שָׂאל אוֹתֵם אַחַד מֵהֵם הָאֵם יֵשׁ לְכֶם סִימֵן שְׂאתֵם רֵאוּיִים לְהִיּוֹת כֹּאֵן. אָמְרוּ הִיֵּן.
אַפִּיקוּ תִרְיִן וְרִדִין, וְאַרְחוּ בְּהוּ הִשִּׁיבוּ לוֹ אוֹתֵם הַצְדִיקִים שְׁכֵן וְאִז הֵם
הוֹצִיאוּ לוֹ אֵת שְׁתֵּי הַשּׁוֹשְׁנִים שְׁנִיתְנוּ לְהֵם וְהִרְיָחוּ בְּהֵם. אָמְרוּ, תִּיבּוּ מְאֲרֵי
מִתִּיבְתָא, תִּיבּוּ וְכָאֵי קְשׁוּט, אַחֲדוּ בְּהוּ, וַיִּתְּבוּ וְאִז אִמְרוּ
אוֹתֵם הַבְעֵלִי מִשְׁנָה שְׁבּוּ רֵאשֵׁי הִישִׁיבוֹת שְׁבּוּ צְדִיקֵי הָאֵמֶת וְהֵם אַחֲזוּ בְּהֵם וְהוֹשִׁיבוּ אוֹתֵם
אַצְלָם. בְּהֵהִיא שְׁעֵתָא, אוֹלְפוּ תַמָּן תְּלַתִין הֶלְכוֹת, דְּלָא
הָווּ יְדַעֵי מְקַדְמַת דְּנָא, וְרִזִין אַחְרָנִין דְּאוֹרִיִּיתָא וּבֵאוּתָהּ
שְׁעָה הֵם לְמַדּוּ שֵׁם שְׁלוֹשִׁים הֶלְכוֹת שְׁלֵא הִיוּ יוֹדְעִים אוֹתָן לְפָנֵי כֵן וְכֵן הֵם לְמַדּוּ עוֹד סוּדוֹת

אחרים בתורה.

בשעה שאמרו ישראל נעשה ונשמע לא שלט בהם יצר הרע לאחר שנמשכו
אחרי יצר הרע נגזרה עליהם מיתה

אֶתְהַדְרוּ לְגַבֵּי אִינּוֹן מְאֲרֵי מְקַרָא, אִשְׁכְּחוּ דַּהּוּ אִמְרֵי
וְאִח"כ אֵלוֹ הַצְדִיקִים חֲזָרוּ אֶצֶל אֵלוֹ הַבְעֵלִי מְקַרָא וּמִצְאוּ אוֹתֵם שְׁהֵם הִיוּ
אוֹמְרִים, (תהלים פב) אֲנִי אִמְרֵי אֱלֹהִים אַתֶּם וּבְנֵי עֲלִיּוֹן
כְּלַכֶּם. אֲנִי אִמְרֵי, בְּשְׁעֵתָא דְאַקְדִּימְתוֹן עֲשִׂיהָ

לְשִׁמְיָעָה. דְּהָא אֱלֹהִים אַתֶּם וְגו'. פִּיּוֹן דְּאַמְשַׁכְתוּן בְּתָר
 יִצְרַר הָרַע שִׁבְשַׁעָה שֶׁהִקְדִּימוּ יִשְׂרָאֵל עֲשִׂיהָ לְשִׁמְיָעָה אִזּוּ אִמְרַתִּי שֶׁהָרִי אֱלֹהִים אַתֶּם כִּי
 לֹא יִשְׁלוּט בְּכֶם מִלֵּאךְ הַמּוֹת [פֶּט] אֹלָם מִכִּיּוֹן שְׁהֶם נִמְשָׁכוּ אַחֲרֵי הַיִּצְרַר הָרַע נֹאמַר בְּהֶם,
 אֲכִן פְּאָדָם תְּמוֹתוֹן וְגו'. מַה מִּיתָתוֹ שֶׁל אָדָם אַחִית
 לִיָּה לְעַפְרָא, בְּגִין דִּיתְמַחִי הֵהוּא יִצְרַר הָרַע דִּי בְּגִיָּיהָ,
 וְהֵהוּא יִצְרַר הָרַע אִיהוּ דְּמִית, וְאַתְּעַבְל בְּגִיָּיהָ וּבִאֲמַת מַה

התועלת במיתתו של האדם, אלא המיתה מורידה אותו לעפר בכדי שימחה ויתבטל היצר

הרע שבתוכו והיצר הרע הוא זה שמת ונרקב בתוך הקבר [צ]. • (דף קס"ב ע"ב)

אור הרשב"י

הבהמית ונשאר גוף אדה"ר הו"ך כמו קודם
 שחטא שהיה מעפר העליון ויסודות עילאין
 ויצורתם שהוא הנפש חיה הראשונה מקודם
 החטא וגם נשאר ממה שנודרך אז מד' יסודות
 עצמן תתאין בגולמם וצורתם והוברר הטוב
 שבהם ועד"ז הגוף והלבוש אשר לו בכל עולם
 מאב"ע ובירר הטוב שבקליפה ההיא ויתחבר
 עם הטוב של הקדושה. וזה נרמז בפרשת שלח
 לך דף קס"ב ובפסוק אכן כאדם תמותון כו'
 ופגריכם אתם כו'. ואותו הגוף הו"ך הראשון הוא
 מלבוש שנתלבש בו כנ"ע הארץ אחר הפטירה
 ולפעמים זוכים אליו גם בעה"ז בסוד ותלבש
 אסתר מלכות ומרדכי יצא בלבוש מלכות. ועל
 זוהמת גוף הבהמי הרע שבגולם ד' יסודין נאמר
 וראו בפגרי האנשים כי תולעתם לא תמות
 בקבר ועל הצורה שברע שבנפש הבהמית
 נאמר ואשם לא תכבה בגיהנם.

[ט9] כדאיתא במדרש, בשמות רבה פרשה לב
 סימן ז' אני אמרתי אלהים אתם ובני עליון
 כלכם כשעמדו ישראל בסיני וקבלו את התורה
 אמר הקדוש ברוך הוא למלאך המות על כל
 עובדי כוכבים יש לך רשות בהם ועל אומה זו
 אין לך רשות בה שהם חלקי כשם שאני חי
 וקיים כך בני קיימין שנא' (דברים לב) בהנחל
 עליון גוים וכתוב (דברים ל"ב) כי חלק ה' עמו
 יעקב חבל נחלתו ולא רציתם אלא חבלתם
 מעשיכם ואמרתם לעגל אלה אלהיך ישראל,
 ולכך (תהלים פב) אכן כאדם תמותון.

[צ] ובענין זה איתא בספר מבוא שערים –
 שער ו חלק ב פרק ו שער הקליפות וז"ל: והנה
 ענין המיתה הוא כי היצה"ר והשד הנז' הוא
 הוזהמא שהטיל בה הנחש שהוא נפש הבהמית
 של היסודות תתאין הנק' עפר ועל ידי המיתה
 מתעכלים היסודות גולם וצורה שהם נפש

רצונו של הקב"ה לכלות את היצר הרע מהעולם לתמיד

**אָמַר הַהוּא סָבֵא דְעַלְיָהּוּ, אוֹף הָכֵא פְתִיב, וּפְגִרִיכֶם
 אַתֶּם יִפְלוּ בַּמִּדְבָּר הַזֶּה. מֵאֵי פְגִרִיכֶם** ואז אמר אותו
 הסבא שהיה הראש שלהם, שהנה גם כאן כתוב ופגריכם וכו' וקשה למה כתוב לשון
 פגריכם. **דָּא יִצַר הָרַע, כְּלִיל דְּכֵר וְנוֹקְבָא. חֶסְרוֹנִין דְּאִית
 בְּכוּ** אלא הכוונה על היצר הרע שהוא כלול מזכר ונקבה שהוא הסמא"ל ולילי"ת הכוונה
 על החסרונות שיש בכם, **דְּיִצַר הָרַע נְחִית תְּדִיר לְחֶסְרוֹנָא, וְלֹא
 סְלִיב** כי היצר הרע יורד תמיד למקום החיסרון והוא לא עולה משם למעלה אל מקום
 הקדושה. **בְּקֹדֶשׁ מַעְלִין וְלֹא מוֹרִידִין** כי הרי תמיד במדרגת הקודש
 מעלים ולא מורידים, **בְּמִסְאָבוּ מוֹרִידִין תְּדִיר, וְלֹא מַעְלִין** אמנם
 במדרגת הטומאה מורידים אותם תמיד ולא מעלים אותם, כי זהו רצונם תמיד לרדת ולא
 לעלות. **וְעַל דָּא אֶקְרוּן פְּגִרִיכֶם, חֶסְרוֹנִין דְּלִכּוֹן** ועל זה נקראים
 החסרונות שלכם. **כְּמָה דְּאֵת אָמַר** (שמואל א' ל) **אֲשֶׁר פָּגְרוּ מֵעֶבֶר
 אֶת הַנַּחַל וְגו'** שפירושו שהם נמנעו ונחסרו מלעבור את הנחל, **סוֹפָא
 דְּקָרָא אוֹכְת, דְּכְתִיב יִפְלוּ, וְלֹא כְתִיב תִּפְלוּ** והנה סוף הפסוק
 מוכיח שהכוונה שיצר הרע הוא זה שמת, מאחר שכתוב 'יפלו' בלשון נסתר. **וְעַל דָּא,
 בַּמִּדְבָּר הַזֶּה יִתְמוּ אֵינּוֹן פְּגִרִים וְשֵׁם יְמוֹתוֹ** ומשום כך כתוב
 'במדבר הזה יתמו' כי הכוונה על אלו הפגרים שהם כוחות היצר הרע שבאדם, **בְּגִין
 דְּרַעוּתָא דְּקֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא לְשִׁיעָאָה לְהַנִּי פְּגִרִים**

מֵעֲלֵמָא, לְעֵלָם, ושם במדבר הם ימותו כי רצונו של הקב"ה הוא לכלות את אלו

הפגרים מהעולם לתמיד.

הצדיקים רצו להכנס להיכל של בעלי הקבלה שלומדים סתרי תורה אמנם לא ניתן להם רשות להכנס לשם

אָמַר לְהוֹ רַבִּי אֵילָאִי, זָפַאי קְשׁוּט, עוּלוּ וְתַחֲמוּ, דְהָא רְשׁוּ אַתְמָסַר לְכוּ אמר להם רבי אילאי, צדיקי האמת תעלו ותראו

מאחר שנמסרה לכם רשות, **לְמִיעַל עַד הֵהוּא אַתְר דְּפְרוּכְתָא פְּרִיסָא. זָפַאָה חוּלְקָכוֹן** להיכנס עד אותו מקום שפרושה שם פרוכת ולא מעבר לכך, ואשרי חלקכם. **קָמוּ וְעֲאֵלוּ גּוֹ דְּיֻכְתָּא חֲדָא, וְהוּוּ תַמָּן**

מְאִרִיהוֹן דְּאַנְדָּה קמו ונכנסו לתוך היכל אחד שהיו שם בעלי אגדה שהם בעלי קבלה הלומדים סתרי תורה, **וְאַנְפִּיהוֹן מְנַהֲרָן מְנַהֲרָן דְּשִׁמְשָׁא** שפניהם היו מאירים כאור השמש. **אָמְרוּ מֵאֵן אֵלִין** ושאלו הצדיקים את אותו

הממונה מי אלה. **אָמַר לְהוֹן, אֵלִין מְאִרִיהוֹן דְּאַנְדָּה. וְחֵמֵאן בְּכָל יוֹמָא נְהִירוּ דְּאוֹרֵייתָא פְּדָקָא יָאוּת** והשיב להם הממונה

שהם אלו בעלי האגדה והקבלה שהם רואים בכל יום את אור התורה כראוי (רמ"ק). **קַיִמוּ, וְשִׁמְעוּ כְּמָה מְלִין חֲדָתִין בְּאוֹרֵייתָא, וְלֹא אַתְיָהִיב לֹון רְשׁוּ לְמִיעַל לְגַנְיִיהוּ** ואז הם עמדו שם ושמעו כמה

דברים חדשים בתורה, אמנם לא ניתן להם רשות להכנס לשם להיות ביניהם.